



## APEL

### Działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego

### „REMAWIM” w Toruniu z dnia 27-04-2024 roku

### Do Pana Ministra Rozwoju i Technologii

Ogrodnictwo działkowe jest cenionym zajęciem wielu osób, zapewniającym nie tylko bezpieczeństwo żywnościowe, ale także korzyści dla zdrowia psychicznego i poczucia wspólnoty. Jednak dokładność ewidencji stref planowania może stanowić niewyobrażalne zagrożenie dla dalszego funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych. W niniejszym stanowisku postaramy się wyartykułować nasze argumenty jako działkowców za koniecznością dokonania niezbędnych zmian w wydanym przez Ministra Rozwoju i Technologii rozporządzeniu dotyczącym stref planistycznych w miastach i gminach.

Regulacje dotyczące stref planowania mogą zakłócić byt rodzinnych ogrodów działkowych z powodu wykluczenia ich istnienia w 10 strefach planistycznych. Wpisanie ogrodów działkowych do jedynie trzech stref świadczyć może jedynie o indolencji pracowników Ministerstwa Rozwoju i Technologii, przez co wykazali się oni absolutnym brakiem wiedzy o idei ogrodnictwa działkowego w naszym kraju. Co uważamy za skrajną nieodpowiedzialność! Gdyby już na początku powstawania wspomnianego powyżej rozporządzenia, nota bene podpisanego przez „dwutygodniowego” ministra, skonsultowano by zapisy z Krajowym Zarządzeniem Polskiego Związku Działkowców, to na dzień dzisiejszy nie byłoby problemu i niejasności. Działkowcy polegają na swoich ogrodach, powierzyli mandaty zaufania swoim przedstawicielom w Krajowej Radzie i Krajowym Zarządzie PZD jeśli chodzi o bezpieczeństwo rodzinnych ogrodów działkowych i działkowców w całej Polsce.

Możliwość uprawy własnych owoców i warzyw zapewnia poziom samowystarczalności, który dla wielu osób jest kluczowy. Zwłaszcza w dobie szalejących wygórowanych cen żywności, a nie trzeba chyba nadmieniać, że działkowcami są w przeważającej ilości osoby starsze, emeryci i renciści. Co więcej, ogrodnictwo działkowe to nie tylko utrzymanie; zapewnia również znaczne korzyści dla zdrowia psychicznego. Udowodniono, że pielęgnacja roślin i przebywanie na łonie natury zmniejsza stres, niepokój i depresję. Ponadto ogrodnictwo działkowe promuje zrównoważony rozwój, zachęcając jednostki do uprawiania własnej żywności w sposób przyjazny dla środowiska, zmniejszając ślad węglowy związany z transportem i pakowaniem.

Tym samym stwierdzamy, że regulacja stref planowania jest konieczna dla planowania i rozwoju

Urbanistycznego, jednakże nie dopuszczalnym jest pomijanie istoty rodzinnych ogrodów działkowych w przyszłych strefach planistycznych. Wyłącznie w ten sposób zapewnimy przyszłym pokoleniom zrównoważony rozwój zapobiegający przypadkowemu rozrostowi miast.

Działkowcy zainwestowali czas i zasoby finansowe w swoje działki, uprawiając je przez lata, aby poprawić jakość gleby i różnorodność biologiczną. Zaangażowanie i wysiłek włożony w utrzymanie tych działek skutkują kwitnącymi ekosystemami, na których żyje wiele gatunków roślin i zwierząt.

Podsumowując, apel o weryfikację zapisów wspomnianego rozporządzenia jest kluczowy, aby zapobiec bezprawnemu usuwaniu działkowców z ich działek. Weryfikacja zapisów jest niezbędna do ochrony praw działkowców i zapewnienia im możliwości dalszego korzystania z dobrodziejstw ogrodnictwa bez obawy przed przesiedleniem.

Toruń, 27-04-2024 roku

*Działkowcy zebrani na walnym zebraniu sprawozdawczo-  
wyborczym ROD „Remawim” w Toruniu*